strona: [700]b

- 1: Nixus, Parturientium labor - Vłie łowanie, praca przy porodzeniu.
- 2: Nittum [*lege*: Nitrum] - Salietra. [...] eo quod abluendi purgandique habeant facultatem
- 3: Nitroſus - Salietrowego ſmaku. Quod nitrum habet, vel nitri ſaporem.
- 4: Nix - Snieg.
- 5: Niualis, Quod ad niuem pertinet - Snieżni.
- 6: Niuarius, vt Niuarium colum - Cedziworek łnieżni.
- 7: Niuatus, Quod eſt niue refrigeratum - Sniegiem oziebioni.
- 8: Niuueus, Quod eſt ex niue - Sniegowi.
- 9: Niuoſus, Niue abundans - Sniegu pełni.

strona: 701a

- 1: No - Płiuam.
- 2: Nato, No - Vłtawnie płiuam.

- 3: Natatus, Ipse natandi actus - Pływanię.
- 4: Natabula - Miejsce gdzie pływają.
- 5: Natator - Pływacz.
- 6: Natatilis, Qui natat, vel natare potest - Pływaici [!] .
- 7: Natatile, Locus vbi natant pisces, aut anates, et familia - Pływalia.
- 8: Nobilis, Illustis. clarus, ceber, quasi notabilis, [...] dignus - Zaczni, Sliachetnich spraw.
- 9: Nobilitas, Generis, vel alterius rei excellentia et dignitas - Sliachectwo. Zaczność.
- 10: Nobilito, Nobilem reddo, honore augeo, dignitatem addo, decoro, honesto - Zdobie, Sliachcę.

strona: 701b

- 1: Nobiliter, Infigniter, et decore - Sliachetnię.
- 2: Noceo, Obsum, aut damnum, aut iniuriam alicui infero - Szkodzę.
- 3: Nocens, Qui iniuriam aut maleficium committit, aut qui alteri nocuit, damnumve intulit - Szkodząci.
- 4: Nocenter - Szkodliwie.
- 5: Nocus, Qui nocet - Szkodliwi.
- 6: Noctua, Auis a temporibus noctis dicta - Sowa.
- 7: Nodus, Vinculum, ligatura - Knot, węzeł.
- 8: Nodulus - Knoczik.
- 9: Nodosus, Quod multos habet nodos - Knotowati, wezłowati.
- 10: Nodo, Nodos facio, ligo in nodos - Wezli czynię.

strona: 702a

- 1: Nolo - Niechcę.
- 2: Nomen - Imię. [...] nouimen

strona: 702b

- 1: Nomino, Appello, nomen impono, nomen indo - Mianuję, Miono daię.
- 2: Nominatus, [...] pro celebri - Sławni
- 3: Nominatim, Per singulorum nomina - Mianowicie.
- 4: Nominatio - Mianowanie.
- 5: Nominato [lege: Nominato] - Wstawnie mianuję.

6: Nomenclator, qui memoriter vnumquemque nominatim vocare, et nomina omnium de memoria subiicere potest - Ten ktori na pamieć [!] każ dego [!] może mianowac.

7: Nomenclatio, et Nomenclatura, Pro nuncupatione et nominatione - Mianowanie.

strona: 703a

1: Nomothetae - Praw wfta-wci. [...] legiferi

2: Non - Nie.

3: Nondum - Iefzczenicz. [...] Nec dum, neque dum, nihil dum, etiam nunc, non.

4: NORICVM - Baworską żemia.

5: Norma - Miara czefielską. Fabrorum instrumentum, quo omnia dirigunt, metiunturque, [...] Regula

6: Normalis, Ad normam factus - wmiarę wftawioni.

strona: 703b

1: Nos - Mij.

2: Nofter - Nafz.

3: Noftas, [...] e nofta gente, vel patria - Nafziniecz.

4: Noſco, [...] Gnoſco, [...] Notum, et cognitum habeo, notitiam alicuius habeo - Znam.

5: Notus, Cognitus, perſpectus, exploratus - Znaiomi.

6: Notio, Cognitio, demonſtratio, manifeſtatio - Znaiomofcz.

7: Notitia, Cognitio - wiadomofcz.

8: Noteo, [...] Noteſco, notus fio - Znaiomimſie ſtaię.

9: Notifico, Notum facio - Oznaimuię.

10: Noſcito - Poznawam.

11: Noſcitabundus - Poznawaięci.

12: Notorius, manifeſtus - wiadiomi [!] znaiomi.

13: Noſocomion, Hoſpitiuſ aegrotantium pauperum, locus in quo recipiuntur et aluntur pauperes aegroti - Szpital.

strona: [704]a

1: Nota, Cuiuſcunque rei ſignum - Znak.

2: Notabilis, Qui notari, hoc eſt conſiderari debet et noſci - Znakomi.

3: Notabiliter - Znaiomie.

4: Notarius, Scriba publicus, ſeruus publicus, qui acta in iudicio, vel extra iudicium notis, vel literis excipit - Piſſarz.

5: Noto, [...] animaduertere - Bącę, Znacę.

6: Notatus, Scriptus, item celebris - Poznaczoni.

7: Notatio, Animaduertio, [...] Nota - Poznaczenie.

8: Nothus, [...] qui ex vxore non legitima natus eſt - Bękart.

strona: 708b zam. 704b

1: NOTVS - Wiatr **polvdniowi** [!] . Ventus Meridionalis

2: Nouacula, Culter raforius, culter tonforius - Brzita.

3: Noualis - Nowinna wikopana, odłog. [...] eſſe terram proſciſſam, quae anno ceſſat.

4: Nouem - Dziewięć.

5: Nouenarius - Dziewiecz wfobie zamikajęci.

6: Nouendum, Nouem dierum ſpatium - Dziewiecz dni długi.

7: Nonagies - Dziewietnaſcie.

8: Noningenti - Dzewiecz ſet. [...] Nongenti

9: Nouerca, [...] quam pater meus poſt meae matris obitum, nouam vxorem ducit - Macocha.

10: Nouercalis - Macoſzi. Quod nouercae proprium eſt

strona: 705a

1: Nouus, [...] recens, et quod nuper factum eſt, vel coeptum - Nowi.

2: Noue, et Nouiter - Nowo.

3: Nouiſſimus, Vltimus, poſtremus - Oſtatni.

4: Nouiſſime, Poſtremo - Oſtatnie.

5: Nouitas - Nowoſcz.

6: Nouitiuſ, Quod eſt nouum - Nowi, nowęk.

7: Nouo, Nouum facio, innouo, inuento - Odnawiam.

8: Nouatus - Odnowioni.

9: Nouatio - Odnowienie.

10: Nouelluſ - Nowiuchni.

11: Nouello, [...] nouas vites pangere - Nowoſzczenie.

12: Nouelletum, Vineae ex nouellis vitibus confita - Nowimi pniami oſadzenie.

13: Nox - Noc.

strona: 705b

1: Noctu, Pro nocte - W noci.

2: Nocturnus, Quod est noctis - Noczni.

3: Noctifer, Perpetuum epitheton [...] stellae vespertinae, quam Hesperum siue Vesperum appellamus - Noczną gwiazda.